

ΠΛΗΡΟΜΕΝΟ
ΤΕΛΟΣ
Ταχ. Γραφείο
ΚΕΜΠΑ
Αριθμός Άδειας
3806



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΓΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ
Ευθύμιος ΚΑΡΑΛΗΣ

http://otipos1.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 416 Μάιος - Ιούνιος 2017 - Κωδικός: 3190



Επί του πισστηρίου

Συναδέλφισες-οι, μία μαύρη σελίδα προστέθηκε στην συνέχεια των επιταχυντικών μηνυμένων, ένα νέο μνημόνιο με εκατόν δεκαπέντε προσαυξανόμενα υποτίθεται από τους κυβερνητικούς ΣΥΡΖΑ - ΑΝΕΛ και εκ του θαύματος θα μας οδηγήσουν σε πλήρη εξελίσθηση, υψίστου μέτρου έως το 2022 και βλέπουμε... Από την μία ο Νόμος Καταρρέουσας, ο οποίος δημιούργησε την προσωπική διαφορά, την οποία το νέο μνημόνιο την περικλείει και οδηγεί τους συνταξιούχους στην εξελίσθηση με περικοπές από 5% έως 18%, όπως σας είχαμε επισημάνει και σε προηγούμενο άρθρο μας στην εφημερίδα και αφετέρου η μείωση του ασφαλιστικού οδηγούν στην απόλυτα δυο συντάξεις και δεν φτάνει που μας εξελίσθουν μας θεωρούν και ανεγκέφαλους διότι λέει θα μας δώσουν αντίμετρο, ΞΕΛΟΞΙ! Οι προηγούμενες κυβερνήσεις μας οδήγησαν στην φτωχοποίηση. Η πρώτη φορά αριστερά μας οδηγεί στα συστήματα γιατί πιστεύει ότι όλοι οι Έλληνες θα πρέπει να είναι ίσοι και φαίνεται ότι το θεωρούν τιμή τους να μας προσφέρουν φαγητό. Εκτός εάν στα βάθος του μυαλού τους, η βαθύτερη σκέψη τους είναι να πεθάνουν οι μισοί Έλληνες για να ζήσουν οι υπόλοιποι. Συναδέλφισες - οι πιστεύουμε ότι θα περάσουμε καλύτερα ημερησίως. Διατυγχάνεται ότι όπως δύσκολα ξεκινήσαμε την ζωή μας με συνεχόμενο αγώνα, έτσι το ίδιο θα πρέπει να κάνουμε και τώρα. Όλοι μαζί να σώσουμε ό,τι μπορούμε και να αισθανθούν οι κυβερνήτες ότι ακόμα παραμένουμε ενεργή πολίτες.

Για το ΔΣ

Προσοχή με τα βιβλιάρια υγείας

• Τι πρέπει να κάνετε

Συναδέλφια Συνταξιούχοι, σας κάνουμε γνωστό ότι μετά την ένταξη του ΤΑΥΤΕΚΩ στον ΕΟΠΥΥ το 2013 και τον διαχωρισμό των αρμοδιοτήτων, για τις συζήσεις των συνταξιούχων που ήταν πάνω από 65 ετών, με την τότε εγκύκλιο του ΤΑΥΤΕΚΩ δεν χρειαζόταν θεώρηση βιβλίων. Από την 1/1/2017 με την ένταξη όλων των ταμείων στον ΕΦΚΑ, έχει δημιουργηθεί τεράστιο πρόβλημα με την ασφαλιστική ικανότητα όλων αυτών που δεν έχουν ηλεκτρονική θεώρηση των βιβλίων. Με την νέα εγκύκλιο του ταμείου με αριθμό πρωτ. 603801 της 24/4/2017, θα πρέπει άμεσα να γίνει ΑΠΟΤΡΑΦΗ στοιχείων των έμμεσα ασφαλισμένων μελών και να αποσταλούν:

1. Ταχυδρομικά στον τομέα Πατρίσων 54 ΤΚ 10682 Αθήνα με την ένδειξη στον φάκελο ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ
 2. Μέσω email: mitroaraxos@tayteko.gr
 3. Μέσω FAX 210 8808902 - 210 8808711 - 210 8837020
- Με τα παρακάτω δικαιολογητικά:
- Α) Αίτηση άμεσα ασφαλισμένου (την παραλαμβάνουμε από τα Σωματεία)
 - Β) Φωτοτυπία της σελίδας βιβλίου του άμεσα ασφαλισμένου
 - Γ) Φωτοτυπία της σελίδας βιβλίου του έμμεσα ασφαλισμένου
 - Δ) Πρόσφατο μηνιαίο ενημερωτικό σημείωμα σύνταξης
 - Ε) ΑΜΚΑ για το άμεσα και έμμεσα μέλος
 - Ζ) Τελευταίο εκκαθαριστικό εφορίας, εάν δεν έχει ελεγχθεί χρειάζεται τα τρία τελευταία εκκαθαριστικά. Όλα τα ανώτερα μπορούν να τα προσκομίσουμε και επί τόπου στην ΠΑΤΗΣΙΩΝ 54 (ισόγειο)

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

ΕΝΩΜΕΝΟ ΤΟ ΑΝΤΑΜΩΜΑ



Το καθιερωμένο "Αντάμωμα" των Σωματείων Τ. ΣΠΑΠ - Λαρισαϊκού για τον μήνα Ιούνιο θα γίνει στις **29 Ιουνίου 2017** όπως πάντα ημέρα **Πέμπτη**, τελευταία του μήνα και ώρα 10:00 π.μ. στο ξενοδοχείο NOVUS CITY HOTEL

(ηλ. Καραϊσκάκη).

Για τους μήνες **Ιούλιο - Αύγουστο** δεν θα γίνει **Αντάμωμα**, λόγω θερινών διακοπών. Το Αντάμωμα θα επαναληφθεί τον **Σεπτέμβριο 2017**. Ευχόμαστε όλους να σας ξαναδούμε τότε, με υγεία.

ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ - ΧΑΡΤΖΙΛΙΚΙ 17 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΕ 7 ΧΡΟΝΙΑ 50 ΔΙΣ ΕΥΡΩ

Τον χάρτη όλων των δραματικών (17) περικοπών στις συντάξεις κατά τη διάρκεια των μνημονίων από το 2010 έως σήμερα καταγράφει η ΠΟΣΣ.

Συνολικά την τελευταία επταετία, ξεπερνούν τα 50 δις ευρώ οι συνολικές μνημονιακές απώλειες για τους συνταξιούχους. Η φτωχοποίηση των απόμαχων της δουλειάς, ολοκληρώνεται. Οι συντάξεις (μειώσεις) έως 50% μετατρέπονται σε φιλοδωρήματα και με την νέα περικοπή της προσωπικής διαφοράς από το 2019 σε συνδυασμό με την μείωση του ασφαλιστικού οι μειώσεις που έχουν υποστεί τα εισοδήματά μας είναι μεγάλες γιατί δεν είναι μόνο η μείωση στη σύνταξη μας, είναι και η αύξηση της φορολογίας, όλα αυτά τα "χαράτσια" που έχουν μειώσει το εισόδημα των συνταξιούχων περισσότερο από 50%. Έχουμε φτάσει στο στάδιο της εξελίσθησης. Υπάρχουν συνάνθρωποί μας που δεν μπορούν να πληρώσουν ούτε τα

φάρμακά τους.

Ο χάρτης των 17 μνημονιακών περικοπών:

1. Μάιος 2010, Ν. 3845/10: Περιορίζονται τα δώρα, 13-14 σύνταξη και υποκαθίστανται με 800 ευρώ επιδόματα.
2. Ιούνιος 2010, Ν.3863/10 και 3865/10: Άλλαξε ο τρόπος υπολογισμού των συντάξεων από το 2015.
3. Ιούλιος 2011, Ν. 3986/11 και 4002/11: Επιβάλλεται μείωση συντάξεων σε συν/χους κάτω των 60 ετών 6% από 1700 ευρώ και άνω και 10% για άνω των 3000 ευρώ επί του συνολικού ποσού.
4. Σεπτέμβριος 2011: Επιβάλλεται Ειδική Εισφορά Αλληλεγγύης με αναδρομική ισχύ από το 2010 3% για ποσά άνω των 1400 ευρώ, έως 13% για συντάξεις άνω των 35000 ευρώ. Επίσης, προβλέπεται μείωση στις επικουρικές κλιμακωτά από 3% για ποσά άνω των 300 ευρώ έως 10% άνω των 650 ευρώ.
5. Οκτώβριος 2011, Ν. 4024/11: Μείωση για συνταξιούχους κάτω



Από την εξέταση των συντάξεων της ΔΙΕΣΣ και της ΠΟΣΣ και η ΠΟΣΣ ενάντια στο 4ο μνημόνιο.

- των 55 ετών 40% για ποσά άνω των 1000 ευρώ και 20% για όσους είναι πάνω από 60 ετών για ποσά άνω των 1200 ευρώ. Στις δε επικουρικές μείωση 30% για ποσά άνω των 150 ευρώ.
6. Μάρτιος 2012, Ν. 4051/12: Από τον Ιανουάριο 2012 μείωση 12% σε κύριες συντάξεις άνω των 1300 ευρώ. Σε ότι αφορά τις επικουρικές 10% έως 250 ευρώ, 15% από 251-300 ευρώ και 20% πάνω από 300 ευρώ.
7. Νοέμβριος 2012, Ν. 4093/12:

Από 1η Ιανουαρίου 2013, επί συνόλου ποσού κύριες και επικουρικές υπέστησαν μείωση 5% από 1000 - 1500 ευρώ, 10% από 1501 - 2000 ευρώ, 15% από 2001 - 2500 ευρώ και 20% από 2501 - 3000 ευρώ. 8. Ιούλιος 2014, Ν.4254/12: Επιβάλλεται ρύθμιση μηδενικού ελλείμματος στις επικουρικές συντάξεις ΕΤΕΑ όσοι εντάχθηκαν τότε στο υπερεπικουρικό ταμείο υπέστησαν αρχόντιες μειώσεις 5,2%.

συνέχεια στη σελίδα 4

Τα ΜΜΕ "σγομπάρουν" τα προβλήματα των συνταξιούχων

Η Πανελλήνια Ομοσπονδία Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών, έκανε γνωστό με αλληλογραφία σε όλα τα εμπλεκόμενα μέρη και φορείς του κράτους σε θέματα υγείας και με παρουσιάσεις σε όλη την ιεραρχία της υγειονομικής περιθαλψίας των συνταξιούχων. Ο κατοχικός τρόπος αντιμετώπισης της ασφαλιστικής ικανότητας των άμεσα ασφαλισμένων μελών από το ΤΑΥΤΕΚΩ, είναι ακατανόητος, αφού κράτα σε υγειονομική ομηρία τα εν λόγω μέλη της οικογένειας των συνταξιούχων που πληρούν τους όρους ασφάλισης. Η πλήρη αδιαφορία από πλευράς ΤΑΥΤΕΚΩ για την ΜΗ ταλαιπωρία των ασφαλισμένων μελών που είναι πάνω από 65 χρόνων, συνεχίζεται χωρίς να λαμβάνεται υπόψη η προσωπική τους υγεία και το οικονομικό κόστος που τους επιβαρύνει και είναι δυσβάσταχτο. Έχουν εξαντληθεί τα όρια της υπομονής από πλευράς συνταξιούχων που νιώθουν ότι και η πολιτεία

δεν δίνει λύση, υιοθετώντας με επιμονή την απραξία και τον εφησυχασμό. Η Πανελλήνια Ομοσπονδία Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών έχει εξαντλήσει όλες τις διαδικασίες ενημέρωσης στους αρμόδιους πολιτικούς φορείς και υπηρεσιακούς διευθυντές, με ασφαλείς και σύγχρονες προτάσεις, προκειμένου να δοθεί τέλος σε αυτό το θέμα της έγκυρης ασφαλιστικής ικανότητας των άμεσα ασφαλισμένων μελών. Απευθυνόμαστε σε αυτούς που δεν συμφωνούν με αυτές τις τακτικές διαδίωξης της ταλαιπωρίας των ανθρώπων της τρίτης ηλικίας και μπορούν να βοηθήσουν να το κάνουν. Καλέσαμε τα ΜΜΕ την 23η/05/2017 ημέρα Τρίτη ώρα 11:00 π.μ. να παραβρεθούν στα γραφεία της Ομοσπονδίας Πειραιώς & Βούλγαρη 1 (5ος όροφος) Αθήνα για να αναδείξουμε και τηλεοπτικά το θέμα αυτό. **Δυστυχώς κανείς δεν προσήλθε.**

Θλίψη για το χαμό δυο συναδέλφων

Η Πανελλήνια Ομοσπονδία Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών (ΠΟΣΣ) και τα Σωματεία της δύναμης της, εκφράζουν την βαθιά τους θλίψη για τον χαμό των δυο συναδέλφων και ενός επιβάτη της αμαξοστοιχίας IC 58 στο δυστύχημα που έγινε στο Αδενδρό την 13η Μαΐου 2017 και συντάραξε όλους τους σιδηροδρομικούς. Εκφράζουμε τα θερμά μας συλλυπητήρια στις οικογένειες των θυμάτων και ευχόμαστε γρήγορη ανάρρωση σε όλους τους τραυματίες.

ΤΟ ΔΣ ΤΗΣ ΠΟΣΣ

Νέο Προεδρείο ΓΣ της ΠΟΣΣ

Μετά το Πανσθηδρομικό Συνέδριο της Ομοσπονδίας που συνήλθε στη Λάρισα την 10η & 11η/11/2016, εξελέγη νέο Προεδρείο για το Γενικό Συμβούλιο και αυτό είναι:

Πρόεδρος ΓΣ:
Περγαντόπουλος Κων/νος

Γεν. Γραμματέας ΓΣ:
Χατζηγιαννάκη Αγγελική

Αντιπρόεδρος ΓΣ:
Πυτιτζόγας Βασίλειος

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

**Δημοσιογραφικό Όργανο
Ιδιοκτησίας της Πανελληνίας
Ομοσπονδίας Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών - Π.Ο.Σ.Σ.**

Γραφεία Π.Ο.Σ.Σ.: Βούλγαρη 1 & Πειραιάς - Αθήνα - Τ.Κ. 104 37
Τηλ.: 210 3832103 - 210 3833501
<http://otipost1.blogspot.gr>
e-mail: osse.email@gmail.com

Αρ. φύλλου 416
Μάιος - Ιούνιος 2017
Τιμή φύλλου 0,01 ευρώ
Κωδικός: 3190
Διευθύνεται από Συντακτική Επιτροπή

**ΣΩΜΑΤΕΙΟ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών Βορείου
Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"**

Γραφεία: Πτολεμαίων 21 - Θεσσαλονίκη - Τ.Κ. 54 630
Τηλ.: 2310/555208
fax: 2310/555240

**ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών Λαρισαϊκού
δικτύου "Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ"**

Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιάς - Αθήνα Τ.Κ. 104 37
τηλ.: 210 3832879
email: e.s.s.lar.1972@gmail.com

**ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών
ΣΠΑΠ**

Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιάς - Αθήνα Τ.Κ. 104 37
τηλ.: 210 3832283-fax: 210 5202193

**ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ**

Γραφεία: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Ηρακλείου 30
(2ος όροφος) Θεσσαλονίκη
Τ.Κ. 54 624
τηλ.- fax: 2310/272410
email: sssmakthrak@gmail.com
Ιστοσελίδα: sssmakthrak.gr

**ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ**

Γραφεία: Παπαδιαμάντη 30 - Βόλος Τ.Κ. 38 333
τηλ.: 24210/26684

Δημοσιογραφική επιμέλεια:
Νίκος Ελ. Θεοδωράκης
Κλεισός 15 -17 Αθήνα 104 41
τηλ. 6932212755 - fax: 2105200006
<https://www.thrapsaniotis.gr>
e-mail: nikosth2004@yahoo.gr

Δεν θέλουν μαζικά συνδικάτα

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Πανελληνίας Ομοσπονδίας Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών, σε συνεδρίασή του μελέτησε με μεγάλη προσοχή τον Ν. 4387/2016 με τίτλο ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΧΟΜΕΝΟΥ στο κεφάλαιο Θ και στο άρθρο 102 με υπότιτλο Εισφορά υπέρ συλλογικών οργάνων συνταξιούχων.

Το συμπέρασμα της φιλοσοφίας αυτού του νόμου είναι η με μεγάλη απλοχερία οικονομική ενίσχυση, σε ομοσπονδίες που είναι ΕΚΤΟΣ της τριτοβάθμιας συνδικαλιστικής οργάνωσης των συνταξιούχων της χώρας που είναι η ΑΓΣΣΕ (Ανώτατη Γενική Συνομοσπονδία Ελλάδος) και ΕΝΤΟΣ κομματικής επιρροής που τους καθοδηγεί πολιτικά, ανάλογα πως συμφέρει τους κομματικούς υπολογισμούς και

όχι μόνο. Κατανοούμε το λόγο που η κυβέρνηση αποφάσισε και λανθασμένα, προέβη στην θέσπιση του νόμου που επιτρέπει στους βαρύνους του συνδικαλιστικού κινήματος (όχι μόνο στους συνταξιούχους) να μεθοδεύουν την διαίονση της ΜΗ μαζικότητας της τριτοβάθμιας οργάνωσης των συνταξιούχων, όμως η ενεργεία της αυτή, είναι έξω και πέρα από τα συμφέροντα των συνταξιούχων, που διαφάνουν και θα το κρίνουν ανάλογα. Η ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ καταγγέλλει σε όλους τους συνταξιούχους στη χώρα μας και τον Ελληνικό λαό, την ωμή παραβίαση της δημοκρατίας, αφού δεν ρωτήθηκαν ούτε συμφώνησαν. Χαρακτηρίζει την πράξη αυτή κινούμενη στα

όρια του αυταρχισμού, από αυτούς που την επέβαλαν και αν δεν ανακληθεί επιβεβαιώνει την άποψή μας. Θυμίζουμε στη κυβέρνηση και τον Πρωθυπουργό ότι να μην προωθεί πρακτικές που ανεξέλεγκτα ενισχύουν οικονομικά με τεράστια ποσά το "ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ" Σ.Κ. που διπλώνει υπεραρριζείται τα συμφέροντα των συνταξιούχων επί αμοιβή. Οι μισημένες μεθοδεύσεις για το αυτονόητο πρέπει να ανακληθούν, γιατί κεντρίζουν κάθε νοήμον άνθρωπο που θέλει ΚΑΘΑΡΟΥΣ συνδικαλιστές αλλά και καθαρές ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΙΣ.

Για το ΔΣ
Ο Αναπλ. Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμ.
Μπερπεγιάννης Δημ. Καραλής Ευθ.

Από την δράση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Παρακαλούμε τα μέλη μας για την υπεύθυνη και ταχύτερη ενημέρωσή τους μέσω sms και ιδιαίτερα για θέματα που αφορούν τους ίδιους και τα μέλη των οικογενειών τους (περικοπές συντάξεων, θεώρηση βιβλίων υγείας, αιτήσεις για λήθη στις περικοπές των συντάξεων και για άλλα θέματα) να

δηλώσουν, όσο το επιθυμούν, τον αριθμό του κινητού τους καθώς επίσης και το σταθερό της οικίας τους στους αντιπροσώπους μας ή να τα στείλουν εγγράφως στο fax της Ένωσής μας 210 5202193 και παράλληλα να δηλώσουν και το ασφαλιστικό τους ταμείο, δηλαδή ΓΑΚ ή ΚΑ - ΕΤΑΜ (ΕΦΚΑ).

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (τ. ΣΠΑΠ)

- **Πάτρα:** Παυλόπουλος Μιχ.,
τηλ: 2610 324071/
6947185844

- **Τρίπολη:** Θανασούλιας
Χρυστ., τηλ: 2710 241915/
6973929328

- **Διακοπές:** Παπαθανασίου
Νικ., τηλ: 26910 42994/
693771165

- **Άργος:** Παναγιωτόπουλος
Ιωαν., τηλ: 27510 20749/
6977134790

- **Κόρινθος:** Μπλάνος Παν.,
τηλ: 27410 22725

- **Αιτωλοακαρνανία:** Τσώκος
Πέτρος, τηλ: 2610 330623

- **Πύργος:** Μπαλαούρας
Κων., τηλ: 6946438416

Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Νέο έγκλημα εις βάρος των γυναικών

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ

1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ τηλ: 6974 863843
2. ΔΡΑΜΑ: ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6936 940277
3. ΣΕΡΡΕΣ: ΜΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ τηλ: 6970 809811
4. ΚΟΜΟΤΗΝΗ: ΟΥΡΕΛΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ τηλ: 6984 108292
5. ΕΛΕΥΣΣΑ: ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ τηλ: 6946 477235
6. ΑΡΝΙΣΣΑ: ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ τηλ: 6946 477235
7. ΑΜΥΝΤΑΙΟΝ: ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ τηλ: 23860 232023
8. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ: ΝΙΚΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ τηλ: 6979 261077
9. ΦΙΛΑΡΙΝΑ: ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6970 887764
10. ΞΑΝΘΗ: ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ τηλ: 6977 223585

Αγαπητές συναδέλφισσες, αγαπητοί συνάδελφοι, τα εγκλήματα δεν είναι μόνο αυτά που αφαιρούν ζωές, είναι και τα οικονομικά εγκλήματα εις βάρος των ανθρώπων. Ένα από αυτά είναι και αυτό που σας κάνει γνωστό σχετικά που αναφέρει ο νόμος Κατρούγκαλου 4387/16. Ο κύριος αυτός, μάλλον από άλλο πλανήτη ήρθε και δεν έχει υπόψη του τι συμβαίνει στην Ελλάδα. Σε ένα άρθρο του εγκληματικού του Νόμου, λέει χωρίς να ντρέπεται, ότι όταν ο θάνατος είχε εργαστεί 15 χρόνια και απειρίσσει, η χήρα θα πάρει 145 ευρώ σύνταξη. Και αυτό μόνο για τρία χρόνια παρακάτω. Μετά τα τρία χρόνια θα περμένει, να πιάσει το συντάξιμο όριο των γυναικών και να πάρει τα 195 ευρώ. Δηλαδή μετά τα 67 της χρόνια. Εδώ, συναδέλφισσες θα μου επιτρέψετε να κάνω τον συλλογισμό μου. Είναι γυναίκες Βουλευτικές μέσα στην Ελληνική Βουλή ή όχι; Αν είναι πώς είναι δυνατόν να ψηφίζουν τέτοιους νόμους εις βάρος των γυναικών; Μα αυτές τις ψήφισαν να να προστατέψουν τα κεκτημένα δικαιώματά τους και όχι να τις θάψουν οικονομικά με την ψήφο τους. Σε άλλο άρθρο του Νόμου αναφέρει ότι εφεξής ο επιζών σύζυγος δικαιούται σύνταξη θανάτου μόνο εφόσον έχει συμπληρώσει το 55ο έτος της ηλικίας της κατά το χρόνο θανάτου του συνταξιούχου ή ασφαλισμένου. Εφόσον έχει συμπληρώσει το 52ο έτος της ηλικίας της δικαιούται σύνταξη για διάστημα τριών ετών, μετά την πάροδο των τριών ετών αυτήν η καταβολή σύνταξης ΑΝΑΣΤΕΛΛΕΤΑΙ μέχρι τη συμπλήρωση του 67 έτους της ηλικίας της. Τώρα εφόσον δεν έχει συμπληρώσει το 52ο έτος της ηλικίας της

η σύζυγος δικαιούται σύνταξη για διάστημα μόνο τριών ετών. Η σύνταξη θανάτου συναδέλφισσες, ήταν 60% και 70%. Σήμερα θέλουν να την κάνουν 50%, να παίρνει η χήρα από την σύνταξη του θανόντος σύζυγού της και όλα αυτά αγαπητές συναδέλφισσες, γιατί θέλουν να εξοικονομήσουν 177 εκατομμύρια ευρώ μέχρι το 2019 από τις μειώσεις στις συντάξεις χηρείς. Συνάδελφοι, πρέπει να κάνουμε την ειρηνική μας επανάσταση, χωρίς όπλα, με δυναμικές διαμαρτυρίες με μεγάλο όγκο συγκεντρώσεων, πρέπει να αρνηστούμε τα καφενεύρα, τους καναπέδες και να αντιδράσουμε δυναμικά με μπροστάρηδες τα συνδικάτα μας. Δυστυχώς Συνάδελφοι και αυτοί που διπλώνει κόπτονται για τις λαϊκές μάζες, δηλαδή για τους συνταξιούχους, εργαζόμενους, αγρότες, ότι είναι στο πλευρό τους είναι κρινόμενοι επιεικώς ΜΕΓΑΛΟΙ ΠΑΡΑΜΥΘΑΤΖΗΔΕΣ. Την ώρα που έγραφα το σχολίο μου, πληροφορήθηκα από τα ΜΜΕ ότι συνέβη ένα δυσάρεστο στρατιωτικό δυστύχημα με θύματα 4 νέων Αξιωματικών μας που έχουν πολύ νέες γυναίκες με 2 και 3 παιδιά. Κύριε Κατρούγκαλε, τι θα κάνεις; Θα δώσεις μόνο τρία χρόνια σύνταξη και μετά τι θα γίνει που είναι κάτω των 52 ετών; Πώς θα μεγαλώσουν τα παιδιά τους; Καθώς να δείξετε σοβαρότητα κύριοι που μας κυβερνάτε. Αλλά τι περιμένεις από ανθρώπους που ξεχνούν να δηλώσουν 1 ή 2 εκατομμύρια στην εφορία; Θα ασφαλισθούν με τον ταλαίπωρο λαό των 600 ή 800 ευρώ;

Ο Πρόεδρος του Γ.Σ.
της ΠΟΣΣ Κων/νος Περγαντόπουλος

ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΗΣ ΠΟΣΣ

Διακοπές στην Αιδημώ

Ανατάμε στην κρίση με χαμηλές τιμές.
ΠΡΟΣΦΟΡΑ από 28/4/17-30/6/17 και από 16/9/17-31/10/17:
7 ευρώ το άτομο απλή διαμονή
9 ευρώ το άτομο με πρωινό
16 ευρώ το άτομο με ημιδιατροφή
ΠΡΟΣΦΟΡΑ από 1/7/17-31/7/17 και από 1/9/17-15/9/17:
8 ευρώ το άτομο απλή διαμονή
10 ευρώ το άτομο με πρωινό
17 ευρώ το άτομο με ημιδιατροφή
Η προσφορά αυτή ισχύει και για το τριήμερο του Αγ. Πνεύματος
ΠΡΟΣΦΟΡΑ από 1/8/17-31/8/17
10 ευρώ το άτομο απλή διαμονή.
12 ευρώ το άτομο με πρωινό.
18 ευρώ το άτομο με ημιδιατροφή.
(Για την ημιδιατροφή δυνατότητα επιλογής μεταξύ 7-10 φαγητών την ημέρα - ισχύει για όλες τις προσφορές).

2 παιδικά 0-12 ετών δωρεάν διαμονή με πρωινό στο ίδιο δωμάτιο με τους ενήλικες.
Παιδιά 13-18 ετών 5 ευρώ ανά παιδί με πρωινό στο ίδιο δωμάτιο με τους ενήλικες.
Παιδιά 19-24 ετών 10 ευρώ ανά παιδί με πρωινό στο ίδιο δωμάτιο με τους ενήλικες.

Συμμετοχή ανά παιδί για ημιδιατροφή 7 ευρώ.
Τα δωμάτια είναι πλήρως εξοπλισμένα με κλιματισμό, ψυγείο, TV, μπάνιο. Ελεύθερη χρήση Wi-Fi INTERNET, άνετο δημόσιο parking.
Επικοινωνία: τηλ. 22260 22838/ 698 0735869, fax: 22260 24135, email: hotel-laidposos@gmail.com, site: aidipososhotel.gr

Poseidon Beach Καναλι - Καστροποικιά Πρέβεζα

Τηλ: 206820 51290 - 206820 51291 fax: 206820 51367
Email: poseidonb@hotmail.gr, site: www.poseidonbeach.gr/www.facebook.com/poseidonbeachhotel
Ελάτε στο ξενοδοχείο Poseidon Beach μεταξύ Πάργας και Λευκάδας στην μαγευτική θέση Καναλι Καστροποικιάς Πρέβεζας. Εκείνο που το κάνει να ξεχωρίζει είναι η προνομιακή θέση του (πάνω στη θάλασσα), η καθαριότητα, η πολυτέλεια και η ψυχαγωγία. Με θέα στο Ιόνιο Πέλαγος με μοναδικά ηλιοβασιλέματα και με τις καθαρές

αμμουδιές του και το πολύ πράσινο. Έχουμε κάνει ολική ανακαίνιση με όλες τις σύγχρονες ανέσεις.
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ
- Δωμάτια μεγάλα με ατομικό λουτρό, καμίνες στο μπάνιο, ψυγείο, LG τηλεόραση 43", κλιματισμός, στεγνωτήρας μαλλιών, μεγάλες βερόντες, κεντρική θέρμανση και κλιματισμό, τηλέφωνο στο υπνοδωμάτιο και στο μπάνιο, σκόνη και δωμάτια με τζακούζι - υδρομασάζ,
- Μπαρ - καφετέρια για να απολαύσετε τον καφέ σας με θέα στη θάλασσα, μεγάλο καθιστικό σαλόνι, αίθουσα TV, - Εστιατόριο με Ελληνική - Μεσογειακή κουζίνα, ψαγοτάρι, ταβέρνα (παράλια) με φρέσκα ψάρια και θαλασσινά, εδέσματα της ώρας και μαγειρευτά σπεσιαλιέ από την σπιτική μας κουζίνα.
- Μπαρ στην παραλία, ποικιλία ποτών, θαλασσινά με ζελέδες, καφετέρια, υδρομασάζ - τζακούζι, κήπος, πισίνα μεγάλη, πισίνα παιδική, παιδική χαρά, άνετο παρκινγκ.
- Ρεσεψιόν, χρηματοκιβώτιο, ασανσέρ.
- Το ξενοδοχείο είναι ανοικτό από τον

Απρίλιο έως τον Οκτώβριο και σας περιμένει με ανθρώπους προθυμίας να σας εξυπηρετήσουν, θα κάνει τις διακοπές σας αξέχαστες.
ΑΣΙΟΘΕΑΤΑ - ΕΚΔΡΟΜΕΣ:
Από το ξενοδοχείο μας μπορείτε με ημερήσιες εκδρομές να επισκεφθείτε:
- Αρχαία Νικόπολη, Πρέβεζα, Λευκάδα, Νυδρί, Σκορπίο (νησί του Ωνάση) Ιθάκη, Κεφαλονιά
- Ζάλογγο, Αρχαία Κασσώπη, Νεκρομαντείο Αχέρωντα, Σούλι, Πάργα, Παζαίς
- Ραϊμακό Υδρογανείο, Άρτα, Τζουμέρκα
- Ιωάννινα, Ζαγορά-Ορόρα
- Ηγουμενίτσα, Σύβοτα, Κέρκυρα
- Ήρες Μονές Αγ. Δημητρίου στο Ζάλογγο (γυναικείο), Προσκήπτη Νηία στα Φλάμπουρα (ανδρικό), Αγ. Παρασκευά στην Πούντα Φοινίκου (όπου είναι ο τάφος της Αγ. Παρασκευής)
Οι τιμές που προτείνουμε:
01/04/30/6 και 1/8-31/10: Μονόκλινο 35, Δίκλινο 40, Τρίκλινο 50 ευρώ (με πρωινό)
Γεύμα 7.50 ευρώ το άτομο, ζωντανή μουσική εάν ζητηθεί.

Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο Λαρισαϊκός

Συνάντηση μελών της Διοίκησης στην Καλαμάτα

Την 3η Μαΐου 2017, το Προεδρείο της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών "Ο Λαρισαϊκός" μετέβη στην Καλαμάτα όπου συναντήθηκε με τα μέλη που διαμένουν στην περιοχή της Μεσσηνίας. Η Ένωση ευχαριστεί τα μέλη της για την μεγάλη προσέλευση τους στη συνάντηση. Το Προεδρείο αφού ανέφερε τις δραστηριότητες της Ένωσης, ενημέρωσε για τα τρέχοντα θέματα που απασχολούν τους συναδέλφους καθώς και τις ενέργειες που γίνονται εκ μέρους του ΔΣ για την προώθησή τους.



Επιμνημόσυνη δέηση στο Δοξαρά

Την 1η Ιουλίου 2017, ημέρα Σάββατο εορτή των Αγίων Αναργύρων Κοσμά και Δαμιανού, θα τελεσθεί στο Δοξαρά θεία λειτουργία και επιμνημόσυνη δέηση στο παρεκκλήσι που έχει αναγεθεί εις μνήμη των θυμάτων κατά την σύγκρουση των δυο αμαξοστοιχιών το 1972 στο σημείο αυτό, ως και όλων των συναδέλφων που χάθηκαν κατά την εκτέλεση του καθήκοντός τους. Θα παρευρεθούν μέλη της Ομοσπονδίας Συντ/χων

Σιδ/κών και θα παραστούν αντιπροσωπείες Σωματείων Συντ/χων και εργαζόμενοι. Για την μετακίνηση και επιστροφή των συμμετεχόντων στο Δοξαρά θα διατεθούν πούλμαν από ΑΘΗΝΑ και ΛΑΡΙΣΑ. Όσοι συνάδελφοι επιθυμούν να συμμετάσχουν να δηλώσουν μέχρι 25 Ιουνίου 2017 στα τηλέφωνα: Από Αθήνα 2103833501, 21038332879 και από ΛΑΡΙΣΑ 2410615392, κιν. 6945186832 και Ρούσσου Χρυσάνθη.

Επικοινωνία με SMS

Παρακαλούνται τα μέλη της ενόσωσης μας, για καλύτερη συνεργασία και ενημέρωσή τους μέσω μηνυμάτων SMS, να επικοινωνήσουν με τα γραφεία του συλλόγου, στο τηλέφωνο 2103832879 και να μας δώσουν τον αριθμό του κινητού τηλεφώνου τους.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ: ΡΟΥΣΣΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΗΛ: 2410 615392/ 6945186832
ΛΑΜΙΑ: ΠΑΝΑΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΗΛ: 6937276663
ΠΑΤΡΑ: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΛ: 6942843200

Ο Τάκης των αγγέλων

Αφιέρωμα στην μνήμη του ΣΠΑΓΚΙΟΥ Σταθμάρη Παναγιώτη Μανωλόπουλου



Ο Τάκης, ο αρχοντικός μας φίλος, τώρα πια δεν χρειάζεται προβολή και δημοσιότητα. Αλλά και όταν ζούσε ανάμεσά μας, ποτέ δεν τα επεδίωξε. Ήταν έτσι κι αλλιώς, παρά το ύψος και την ηλικία του, ο γνωστός σε όλους μας Τάκης.

Ήξερε να αγαπά και να συγχωρεί, να θυμώνει και να μην οργίζεται. Ανεπίτατος και ανυποχώρητος πόλεμο με γενναϊόδωρη αυτοπάρηση γι' αυτό που θεωρούσε σωστό και αληθινό. Με τη στάση του μας έδινε την ελπίδα πως το ήθος δεν είχε ολότελο εκλείψει.

Δεν κρατούσε τίποτα για τον εαυτό του. Όλα τα δώρα που του χάρισε ο Θεός, τα πρόσφερε αφειδώλευτα σε γνωστούς και αγνώστους. Αναπολώντας τον σήμερα, είκοσι (20) χρόνια μετά την κοίμησή του, στην δημιουργική ηλικία των 44 ετών, τον αισθανόμαστε πλάι μας, στοργικό, πλημμυρισμένο στο φως της δικής του αλήθειας, αισιόδοξο και ανοιχτόκαρδο, δίχως την κλονισμένη υγεία της καρδιάς του. Είναι κοντά μας άυλος, χαριτωμένος, ευστροφός, χαρισματικός και πάντα αρχοντικός.

Κων/νος Αναστ. Πανούσης

Σωτηροπούλου Β. Παρασκευή ΧΕΙΡ. ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΟΣ



- Επιμελήτρια Αθηνάϊκής κλινικής - Mediclinic
- Επιστημονική συνεργάτιδα Πολυκλινικής Αθηνών
- Μετεκπαίδευση:**
- Massachusetts Eye and Ear Infirmary
- Harvard Medical School, USA
- Seine Saint Denis Hospital Prive, Paris, France

Ελ. Βενιζέλου 104 Αγ. Βαρβάρα 12351, Τ. 2105623009, 6943481011
E: sotiropoulou.v@ yahoo.gr

Δρ. Σπύρος Παπαϊωάννου

ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ
MD, PhD, FESC

Διδάκτωρ Α.Π.Θ. Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών Εξειδικευθείς στην επεμβατική καρδιολογία στο Walsgrave Hosp. U.K.

Λ. Βασ. Σοφίας 77, Τ.Κ. 11521 Αθήνα Τηλ: 210 7240927, 6944 626316, Fax: 210 7240957 24ωρη Τηλεγραμματοεξυπηρέτηση - Ραντεβού: 210 6403263
Δέχεται με ραντεβού: Τρίτη - Πέμπτη 17:00 - 22:00
Email: separaioannou@gmail.com

Έφυγαν από κοντά μας...

Από τον Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:

- Αντιγόνη Σιάνη, σύζυγος Κων/νου Σιάνη Κλειδούχος
- Παρόνομος Ιωάννης, ετών 93 Μιχαήλ, απεβίωσε 28/4/2017
- Παπανδρέου Λουκάς Αρχιτέκτονας, απεβίωσε την 17/5/2017. Ο θάνατός του ήταν σημαντική απώλεια για την οικογένειά του και τους συναδέλφους που τον γνώριζαν. Ήταν καλός επιστήμονας, καλός άνθρωπος και συνάδελφος. Στη σύζυγό του Στέλλα και τα δυο του παιδιά, ευχόμαστε καλή παρηγοριά, να εμείς τους συναδέλφους θα ζει γιατί θα είναι πάντα στη θύμησή μας.

Από τον Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Μακεδονίας - Θράκης:

Το Δ.Σ. του Συνδέσμου με λύπη του πληροφορήθηκε το θάνατο της Ελένης Λιναρδοπούλου μητέρα του συναδέλφου μας Κων/νου Λιναρδοπούλου και σύζυγο του αξίου μηχανοδηγού και καταξιωμένου δασκάλου Ευάγγελου Λιναρδοπούλου. Ευχόμαστε καλό ταξίδι και συλλυπητήρια στην οικογένεια.

Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών τ. ΣΠΑΓ:

- Φρειδερίκη Αθανασοπούλου, σύζυγος Χαράλαμπος
- Ντόκος Κων/νος, Αρχιφύλακας Αργολίδας
- Χριστοδούλου Αθαν., Στασάρης, Πάτρα
- Θανασούλα Μαρία, σύζυγος Χρήστου Επιθεωρητή, Τρίπολη
- Λάππας Σπύρ., Αρχιεργάτης ΜΠΡ
- Γεωργιάδης Νικόλ., Αρχιτεχνικός, Αθήνα. Ασχολήθηκε με τα κοινά, είχε εκλεγεί ως Γεν. Γραμματέας της Ομοσπονδίας Συντ/χων Σιδ/κών και ήταν κατά το παρελθόν συντάκτης της εφημερίδας μας "Ο Τύπος".

Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Λαρισαϊκός:

- Τσιλίκης Χρήστος Μηχανολόγος, απεβίωσε 3/5/17
- Βλαντίκος Παναγιώτης, απεβίωσε 5/4/17
- Αργυρόπουλος Κων/νος, απεβίωσε 19/5/17

Οι Διοικήσεις των Σωματείων συλλυπούνται τις οικογένειες

ΔΔΡΕΞΣ

- Στην Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου

τ. ΣΠΑΓ:

Η κα Κων/να, σύζυγος Δούνη Κων/νου στην μνήμη του συζύγου της Εργοσταστάριχ ΚΕΠ, προσέφερε στην Ένωση μας το ποσό των 50 ευρώ. Το Δ.Σ. της Ένωσης της εύχεται ο Θεός να της χαρίσει υγεία στην ίδια και την οικογένειά της και η μνήμη του Κων/νου να είναι αιωνία.

- Στην Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο Λαρισαϊκός:

Η σύζυγος του Δημητρίου Αντώνη Λινά, στην μνήμη του συζύγου της προσέφερε στην Ένωση μας το ποσό των 50 ευρώ. Ευχόμαστε στην ίδια και στην οικογένειά της καλή παρηγοριά και η μνήμη του Αντώνη να είναι αιωνία.

- Στον Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:

Η κα Μάγδα Πασχάλη στην μνήμη του συζύγου της Κων/νου, προσέφερε το ποσό των 20 ευρώ.

Οι Διοικήσεις των Σωματείων ευχαριστούν.

Τα ευνόγραφα άρθρα είναι με ευθύνη εκείνων που τα υπογράφουν.

Ευάγγελος - Ιωάννης Ορφανίδης

Με στή Χρηματοοικονομική Διοίκηση Πανεπιστημίου Πελαγίας
Οικονομολόγος - Λογιστής
Με πολυχρόνη πείρα αναλαμβάνει πάσης φύσεως οικονομολογική - λογιστική - φοροτεχνική εργασία, από 20 ευρώ

Τιμήθηκαν 10, ΤΚ 117 43
Νέος Κάσμος, Αθήνα
Τηλ. 210 9239383, 6973047250,
6982374492

Δέχεται με ραντεβού
κατόπι συνενόησης
www.e-bac.gr email: info@e-bac.gr

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1. ΗΛΙΑΣ ΧΡ. ΖΑΤΑΝΟΣ
Στράτ. Ιατρός - Φυσιοθεραπευτής
2. ΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΧΡΥΣΟΚΟΥ
Φυσικοθεραπεύτρια
Δέχεται καθημερινά 9 π.μ. - 1 μ.μ. & 5-9 μ.μ. Αργοναυτών 16 Βόλος
Τηλ.: (24210) 24038 οικ.: 30734

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ-ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΒΙΚΤΩΡ ΜΑΝΩΛΑΣ
Πτυχικός Αριστοτέλειου Παν/μίου Θεσ/ης
MSc Πειραματικής Παθολογίας Στάσιος
QMMV UNIVERSITY OF LONDON
Μέλος Ι.Τ.Ι. Ιατρ. Ομ. Εμπροστυματολογίας
Υψηλάντων 29 Κολωνάκι
Στάση Ευαγγελισμός Αθήνα
τηλ.-φας: 210 7233320 κιν.: 6937 537955

IntraLab

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ

Το δίκτυο των σύγχρονων εργαστηρίων INTRALAB παρέχει έως 31/12/2020 στους αιματοροδικούς και στο μέλη των οικογενειών τους, τη δυνατότητα διενέργειας πάσης φύσεως μικροβιολογικών / βιοπαθολογικών εξετάσεων με τους παρακάτω προνομιακούς όρους:
Με παραπεμπτικό ΕΟΠΥΥ ή άλλο ασφαλιστικό ταμείο: πληρώνοντας μόνο τη συμμετοχή
Χωρίς παραπεμπτικό: Τιμές Κρατικού Τιμοκατάλογου (τιμές ΕΟΠΥΥ)
ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΓΕΙΑΣ
INTRALAB ΑΜΠΕΛΟΚΗΦΟΝ:
Σεβαστουπόλεως 72, Αθήνα, τηλ. 210 6928854

INTRALAB ΣΥΓΓΡΟΥ - ΦΙΕ Λ. Συγγρού 66, Αθήνα, τηλ. 210 9222044
INTRALAB ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ: Λ. Θερμών 201, Αθήνα, τηλ. 210 5787708
INTRALAB ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ:
Πλ. Μαρκοπούλου, τηλ. 22990 - 22027
INTRALAB ΑΙΓΙΟΥ: Σαίμη 13, Αίγιο, τηλ. 26910 - 24300
INTRALAB ΠΑΤΡΩΝ: Μαϊζώνες 1 & Καρόλου, Πάτρα, τηλ. 2610 - 275050
INTRALAB ΑΓ. ΑΝΔΡΕΩΝ: Ιλίου 4 Πλησίον Σ/Μ ΣΚΛΑΒΕΝΤΗ
INTRALAB ΑΚΡΑΤΑΣ: ΡΕΟ Κράδιο Ακράτας, τηλ. 26960 33900

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: 06:30 - 20:00
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 08:00 - 14:00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ MASTER - PH

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ

MASTER ΠΛΑΝΕΤΗΣΤΗΡΙΟΥ ΒΙΕΝΝΗΣ ΣΤΩΜΑΤΙΚΟΝ ΕΞΑΡΜΟΓΙΟΝ LASER
ΣΟΛΩΝΟΣ 25 ΚΟΛΩΝΑΚΙ - ΑΘΗΝΑ ΤΚ 10671 ΤΗΛ: 210 3611572 - 210 3621373

ΣΟΦΙΑ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ

Χειρουργός Οδοντίατρος
Αισθητική Οδοντιατρική

Σπυριδίου 50, Βόλος
ΤΗΛ. 24210 34568 ΚΙΝ. 6972231661
Email: sofia61@gmail.com

Συντάξεις - χαρτζιλίκι

συνέχεια από σελίδα 1

9. Αύγουστος 2015, Ν4336/15: Αύξηση σε εισφορές ΕΟΠΥΥ από 4% σε 6% στις κύριες και επιβολή 6% στις επικουρικές.
10. Ν4093/13: Περικοπή επιδομάτων - δώρων.
11. Οι νέοι συνταξιούχοι με τον Ν4387/Ιούνιος 2017 θα λάβουν μικρότερες συντάξεις από 15-30%.
12. Επιβολή αναδρομικά από τον Οκτώβριο το πλαφόν 2000 ευρώ για την κύρια σύνταξη και επικουρικών και των 3000 ευρώ για θρόισμα πολλών συντάξεων.
13. Κατάργηση ΕΚΑΣ για 160.000 χαμηλοσυνταξιούχους.
14. Αυστηρότερα κριτήρια στις συντάξεις χρεϊές. Τέθηκε πλέον το όριο ηλικίας στα 55 έτη. Οι χήρες/ χήροι άνω των 55 θα παίρνουν δια βίου τη σύνταξη. Εφόσον είναι 52 θα την παίρνουν για τρία χρόνια, θα την χάνουν και μετά θα επαναχρηϊτείται στα 67. Αν είναι κάτω των 52 θα την εισπράτουν για τρία χρόνια, εκτός αν είναι μητέρες ανήλικων οπότε θα τη λαμβάνουν μέχρι να ενηλικιωθεί το παιδί ή μέχρι να αποφοιτήσει (24 ετών).
15. Περικοπή κατά 60% στις συντάξεις όσων εργαζόνται παράλληλως.
16. Ν. 4387: Κούρεμα σε κύριες και επικουρικές όταν το θρόισμα ξεπερνά τα 1300 ευρώ μεικτά ξεπερνά και το 30% και σε κάποιες περιπτώσεις φτάνει και το 35%.
17. Θεσπίζεται εθνική σύνταξη που θα είναι 384 ευρώ με 20 χρόνια και με 15 χρόνια 345 ευρώ και η αναλογική σύνταξη το 55% του μέσου όρου των μισθών στο σύνολο του εργασιακού βίου. Για όλα αυτά η ολομέλεια του ΕΤΕ με μια σειρά αποφάσεων έχει υποστηρίξει τα εξής: Οι περικοπές πρέπει να επιτρέπουν τη διαβίωση του συνταξιούχου με αξιοπρέπεια, εξασφαλίζοντάς του όχι μόνο τα στοιχειώδη για τη φυσική του υπόσταση (διατροφή, ένδυση, στέγαση βασικά οικιακά αγαθά, θέρμανση, υγιεινή και ιατρική περίθαλψη όλων των βαθμίδων), αλλά και τη συμμετοχή του στην κοινωνική ζωή με τρόπο που δεν θα απείχει ουσιωδώς από τις αντίστοιχες συνθήκες του εργασιακού του βίου.



Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Ετήσια Γενική Συνέλευση στις 18/5/2017

Πραγματοποιήθηκε η ετησία Γενική Συνέλευση του Συνδέσμου μας στις 18/5/17 και ώρα 10:00 π.μ. στο Εργατικό Κέντρο Θεσσαλονίκης. Η συμμετοχή αν και επηρεάστηκε σε μεγάλο βαθμό από την απεργία του ΟΑΣΘ κρίνεται καλή, αφού παρευρέθηκαν 86 εγγεγραμμένα ενυπόγραφα μέλη. Παρευρέθηκαν οι 2 δικηγόροι που ενημέρωσαν για την πορεία των αγωγών με τις μνημονιακές περικοπές, ενώ μετά την διαδικασία έγινε από τον κ. Γουλιά Αναστάσιο (πρόεδρο Ευρωπαϊκού Οργανισμού νότιων χωρών) ενημέρωση για όσους έχουν πάρει απορριπτική απόφαση για το 10% του εφάπαξ, πώς μπορούν να το διεκδικήσουν και μάλιστα άμεσα. Χρήη πρόεδρου Γ.Σ. έκανε ο πρόεδρος Μπερμεγιάννης Δημ., αφού δεν υπήρξε κάποιος να θέλει να αναλάβει. Έγινε εκτενή τοποθέτηση από τον πρόεδρο για την οικονομική πολιτική κατάσταση όπως επίσης και λεπτομερή εισήγηση για τον απολογισμό περιόδου 2016-2017, αναφέροντας όλες τις δραστηριότητες χρονικά του συνδέσμου. Επίσης, έκανε και αναφορά για τη λειτουργία της ΠΟΣΣ και της αναπλήρωσης της θέσης του προέδρου, αφού ο πρόεδρος αδυνατούσε λόγω υγείας ως αναπληρωτής πρόεδρος. Κατόνιν τον λόγο πήραν οι Γ. Γραμματέας Πυτιτζόγνης Β., ο Ταμίας Παραστατίδης Γ., ο Αντιπρόεδρος Τύπος Σ. και ο Γιαννακούδης Ι. από τη Διοίκηση και αναφέρθηκαν σε ειδικότερα θέματα εκφράζοντας ο καθένας την άποψη του. Κυρίαρχο θέμα ήταν η Ένωση στον δυο Σωματείων της Θεσσαλονίκης και



αυτό κρίνεται αναγκαίο αφού η ιδέα έχει ωριμάσει και θα πρέπει κάποιος να βάλουν νερό στο κρασί τους. Και η Ομοσπονδία με την δυναμική που δείχνει τελευταία θα πρέπει να κινηθεί σε αυτήν την κατεύθυνση, να προτρέψει, να βοηθήσει, να καθοδηγήσει ώστε να επιτευχθεί η απαίτηση όλων των σιδηροδρομικών της Β.Ε. Μετά, έγινε ο οικονομικός απολογισμός και το μέλος της εξελεγκτικής επιτροπής Παραλέας Χρήστος, διάβασε την έκθεση. Κατόνιν, αφού δεν ήθελε κάποιος να κάνει ερώτηση ή παρατήρηση, προχώρησε σε ψηφοφορία για την απαλλαγή του ΔΣ για την χρονική περίοδο 2016-2017, ΟΜΟΦΩΝΑ. Από τα μέλη μίλησαν ο Κεραμάρης Δ., εστιάζοντας σε πρόταση για εθελοντισμό, ο Κούτσας Π. από Αλεξανδρούπολη για τοπικά θέματα, ο Πασχούλας Β. για την ένωση των δυο σωματείων της Θεσσαλονίκης, ο

Μάθετε πρώτοι τα νέα μας μέσα από το διαδίκτυο...

Η ΠΟΣΣ εδώ και αρκετά χρόνια, πέρα από την εφημερίδα αυτή, τον Τύπο των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών που κρατάτε στα χέρια σας, έχει προχωρήσει και στο στήσιμο ενός blog για άμεση και γρήγορη ενημέρωση των συνδελφών. Ξέρουμε πως δεν είναι εύκολη υπόθεση το διαδίκτυο για ανθρώπους μεγάλης ηλικίας όπως είμαστε εμείς. Όμως, αν έχετε ένα κινητό τηλέφωνο Smartphone ή ένα tablet ή ένα σταθερό υπολογιστή και ζητήσετε τη βοήθεια των παιδιών σας ή των εγγονιών σας, θα διαπιστώσετε ότι είναι πανεύκολο να μπειτε

στην ιστοσελίδα της ΠΟΣΣ (<https://otipos1.blogspot.gr>) και να ενημερωθείτε για τα τελευταία νέα που μπορεί να σας αφορούν. Το blog μας έχει μπει ήδη σε μια νέα φάση τακτικής ενημέρωσης. Φυσικά, δεν υποκαθιστά την ενημέρωση που γίνεται, μέσα από την εφημερίδα μας. Αντίθετα, προσπαθεί να συμπληρώσει την πληροφόρηση που χρειάζονται οι συνδελφοί. Αν λοιπόν τά Σωματεία έχουν δράση που μπορεί να δημοσιευτεί στο Blog, μη διατάσετε να μας το στείλετε με e-mail στο osse.email@gmail.com. Σας περιμένουμε...

Τερίδης Β., ο Παπαχίντζιος Α. κ.α. Το συμπέρασμα είναι πως ο σύνδεσμος μας είναι κοντά στα μέλη του, πασχίζει και αγωνίζεται συνεχώς, έχει μεγάλη δυναμική και τελευταία και στην ΠΟΣΣ. Το ότι στο συνέδριο ήμασταν το μόνο σωματείο που είχαμε αύξηση εδρών και αυτό λόγω της αύξησης των μελών μας, ενώ και η συμμετοχή μας ήταν θετική, κάτι λέει. Επίσης, θα πρέπει να συνεχίσει στην κατεύθυνση για την ένωση των 2 σωματείων, να αναζητήσει χώρο στον ΟΣΣ από ΓΑΙΑΟΣΣ για στέγη και εντευκτήριο.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

- **Αλεξανδρούπολη:** Παπαδόπουλος Γεώργιος τηλ: 6973342788, Κούτσας Παναγιώτης τηλ: 6978117062, Μεταξάς Αντώνιος τηλ: 6974228596
- **Ώδη:** Σίσκος Γεώργιος τηλ: 6974417805
- **Δράμα:** Τερζόγλου Πασχάλης τηλ: 6948183845, Βαρούτης Χριστόδουλος τηλ: 6946904892, Μερκούριου Μερκούριος τηλ: 6978117486
- **Έδεσσα:** Σιάννης Αναστάσιος τηλ: 6977796888, Πούπτης Αναστάσιος τηλ: 6972434817
- **Κατερίνη:** Φυσέας Αλεξανδρος τηλ: 6936954852
- **Ξέρρες:** Σαββίδης Σταύρος τηλ: 6976449199

Νέο ΔΣ στον Ψυχαγωγικό Όμιλο Σιδηροδρομικών

Σας ενημερώνουμε ότι μετά τις Αρχαιρεσίες που έγιναν στις 6/4/2017 στον Όμιλό μας, η σύνθεση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου είναι η εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΛΛΥΡΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Α': ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Β': ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΛΥΜΠΕΡΙΑΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΤΑΜΙΑΣ: ΚΑΦΑΝΩΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΚΔΟΧΟΣ: ΠΩΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ: ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΑΛΟΓΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΕΦΟΡΟΣ ΧΩΡΟΔΙΑΣ: ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

Το Σωματείο "ΑΛΗΛΕΓΓΥΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ" καλεί τα μέλη του σε έκτακτη Γενική Συνέλευση στα γραφεία του στην οδό Πειραιώς 46-48, 5ος όροφος. Όπως προβλέπεται από το καταστατικό (άρθρο 26) ορίζονται οι παρακάτω ημερομηνίες:
1. 31/05/2017 ημέρα Τετάρτη

και ώρα 10:00 π.μ.
2. 07/06/2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.
Τα θέματα της Γ.Σ. είναι τα ακόλουθα:
1. Ενημέρωση μελών.
2. Λήψη απόφασης για διενέργεια εκλογών και κατάθεση υποψηφιότητων.

Το ΔΣ

Βήματα εκτύπωσης ενημερωτικού σημειώματος σύνταξης

Μπαίνουμε στο σάιτ του ΙΚΑ www.ika.gr κι επιλέγουμε κατά σειρά:
1. Την ελληνική σημαία (για ελληνικό μενού)
2. Ηλεκτρονικές υπηρεσίες
3. Ηλεκτρονικές υπηρεσίες προς ασφαλισμένους - συνταξιούχους
4. Ενημερωτικό σημείωμα (προτελευταία επιλογή)
5. Πληκτρολογούμε (από παλαιό ενημερωτικό) στα πεδία που ζητούνται:
5α) ΑΜ ΙΚΑ πάνω δεξιά - 7 ψηφία 5β) ΑΜ ΔΙΑΣ
6. Επιλέγουμε τον μήνα που επιζητούμε
7. Εκτύπωση

Καλούμε όλους τους συνδελφους συνταξιούχους, ανεξαρτήτως όρου συνταξιοδότησής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.